エンジニアMTG - 報告書 #961
2017.01.19 エンジニアMTG議事録
2017/01/19 16:03 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2017/01/19

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.01.19 エンジニアMTG　　13:10～13:46＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Evan、Michael、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　 ・引っ越し作業

   ⇒(Android)引っ越し版Ver1.1.0リリース　完了

　　 ⇒(iOS)引っ越し版Ver1.1.0リリース　完了

　　 ⇒投稿画像引っ越しスクリプト実行　未着手

　　・Web版

　　　⇒投稿詳細画面プロト作成　水谷デザイン作成待ち

 ●95％のユーザーが移行済み

 ★引越しスクリプトを1/27までに実施

 ★2月からHalooNaviに着手

 ●サーバー代：月9800円見込み

◆動物協会

　 ・フォロー

総ダウンロード数(前回比)

  - Android：4,977(+140)

  - iOS：12,223(+393)

 総アンインストール数(前回比)

  - Android：4,158(+143)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前回比)

  - Android：156人(+19)

  - iOS：141人(+9)

収益(前回比)

  2017年

  - 1月合計 ￥2,043(+753)

  2016年

- 12月合計 ￥2,759

  - 11月合計 ￥527

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2025/05/15 1/3

◆JOJI→保留

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

◆コスらぼ

 　・画像切り取り精度改善（継続）

 　・コメント投稿機能（80%）

 　・エフェクトアニメーション（50%）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・バーチャル名刺動画機能(iOS)　技術調査

　　　→ 動画作成、演出部分の調査中完了

　・Parseサーバ引っ越し

　　　→ iOSのバージョンアップ更新作業

　　　　 Parseサーバ引っ越し後の経過観察

　・イベント実施に向けての作業フォロー

◆はぴねすくらぶ

　・軽微不具合改(iOS)

　　　→　対応して先方の確認待ち

◆ISMS

　・資料作成

　・全社研修実施

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆月額サイト「世界の城」（90％→94％）

　・課金プランでトリビアの表示／非表示（完了）

　・キャリアつなぎ込み（70％→88％）

    - au公開申請（完了） 2/1に広告開始可

    - docomo接続（90％） 1/20に完成すれば、2/1に広告開始可

    - SB接続（20％）     1/24に完成すれば、2/1に広告開始可

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

・様々なit-Kids videoのことをしました。

 ●レッスン動画

 - PC画面の文字が小さすぎる

 - 字幕も見やすく、吹き出しで囲む

 - デザインももう少しブラッシュアップ

 - ツールのインストールも教えては

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！バーチャル名刺

 ・Image→mp4 （４５％→６０％）

 ◆コスらぼっ！英語対応版

 ・Press release　完了

●台湾語対応版は矢野さん中園さんの作業待ち

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆インタビュー

　・第5段取材対応済 小鳥みやびさん（フォロワー約19,000人）※ハコスタジアム東京

　・文字おこし作業

　・写真セレクト、レタッチ

◆動画

2025/05/15 2/3

　・コスプレメイキング動画作成（0％→60％）

◆コスプレイベント

  ・スケジュール作成

　・志波さんにイベント主催についてのヒアリング

 ★1/27支配人訪問→aipo入れとく

◆Twitter発信(取材内容)

 ★公式Twitterアカウントのフォロワーを増やしたい→ハコスタの15000フォロワー規模を目指す

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★全員→英語ユーザーが増えてタイムラインの英語投稿が増えたときの構成を話し合う。

 ★吉田→3/17：コスらぼっ！スタッフ腕章を作る

2025/05/15 3/3